
COMUNE DI BAREGGIO

Determinazione DataNumero

14/02/2020 15 SETTORE PATRIMONIO

AFFIDAMENTO DI INCARICO DI ASSISTENZA GIURIDICO-LEGALE STRAGIUDIZIALE IN 
MATERIA EDILIZIA, URBANISTICA, DI GESTIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO, AMBIENTE, 
SUAP , LAVORI E CONTRATTI PUBBLICI. PRESA D'ATTO ESITO PROCEDURA DI AFFIDO 
DIRETTO TRAMITE SINTEL DI ARIA S.P.A.– AZIENDA REGIONALE PER L'INNOVAZIONE E GLI 
ACQUISTI CIG: Z592BEE20B

Oggetto:

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

BRESADOLA ELETTRA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



DETERMINAZIONE - SETTORE PATRIMONIO - N. 15 DEL 14/02/2020 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DI INCARICO DI ASSISTENZA GIURIDICO-LEG ALE STRAGIUDIZIALE IN 
MATERIA EDILIZIA, URBANISTICA, DI GESTIONE E GOVERN O DEL TERRITORIO, 

AMBIENTE, SUAP , LAVORI E CONTRATTI PUBBLICI. PRESA  D'ATTO ESITO PROCEDURA 
DI AFFIDO DIRETTO TRAMITE SINTEL DI ARIA S.P.A.– AZ IENDA REGIONALE PER 

L'INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI CIG: Z592BEE20B 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PATRIMONIO 

 
Richiamata la determina n. 13 del 10.02.2020 del Responsabile del Settore Patrimonio ad oggetto 
“AFFIDAMENTO DI INCARICO DI ASSISTENZA GIURIDICO-LEGALE STRAGIUDIZIALE IN MATERIA 
EDILIZIA, URBANISTICA, DI GESTIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO, AMBIENTE, SUAP , LAVORI E 
CONTRATTI PUBBLICI. AVVIO PROCEDURA DI AFFIDO TRAMITE ARCA SINTEL REGIONE 
LOMBARDIA. CIG: Z592BEE20B” 
 
Dato atto che tramite procedura Sintel si è proceduto ad avviare attraverso piattaforma ARIA spa di Sintel, 
l’affido dell’incarico di assistenza legale al professionista dell’Avv. Prof. Giuseppe Franco Ferrari con 
Studio legale in Milano – Via Larga 23 come si evince da report della procedura n. 121489182 allegato, che 
ha confermato l’offerta in piattaforma per un  importo pari a € 5.000,00 (+ CPA E IVA esclusa); 
 
Accertato che  si rende necessario dare corso all’affidamento del servizio di cui trattasi; 
 
Richiamate: 
• la delibera C.C. N. 150 del 19/12/2019 avente per oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI 

PREVISIONE 2020 / 2022 E RELATIVI ALLEGATI”; 

• la delibera G.C. N. 1 dell’8.1.2020 avente per oggetto: “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2020/2022: ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DI SETTORE RISORSE FINANZIARIE, 

OBIETTIVI E RISORSE UMANE - PIANO DELLA PERFORMANCE 2020”; 

• la delibera C.C. n. 128 del 27/11/2019 avente per oggetto: “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020-2023 - SEZIONE STRATEGICA”; 

• la delibera C.C. n. 149 del 12.12.2019 avente per oggetto: “APPROVAZIONE NOTA DI 

AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020 / 2022 – SEZIONE 

STRATEGICA 2020 / 2023 - SEZIONE OPERATIVA 2020 / 2022”; 

 

Visti: 
- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 

• il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera G.C. n. 

15 in data 15/02/2011, come modificato dalla delibera G.C. n. 148 del 22/12/2014; 

• l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, in tema di tracciabilità dei 
flussi finanziari 
• il Decreto del Sindaco n. 3 del 21/05/2019, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di Responsabile del Settore Patrimonio; 

• il Piano Anticorruzione e Trasparenza per il triennio 2020 – 2022 adottato dal Comune di 

Bareggio con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2020 ad oggetto: 

“Approvazione Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e della Trasparenza 2020- 2022 

(PTPCT)”; 



DETERMINAZIONE - SETTORE PATRIMONIO - N. 15 DEL 14/02/2020 

 

 
DATO ATTO, ALTRESÌ, di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 
essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai 
sensi del PTPCT- Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 
2020/2022 approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 7 del 28 gennaio 2019 e del Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Bareggio approvato con deliberazione Giunta 
Comunale n. 75 del 16 dicembre 2013. 
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 192 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”.  

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare le premesse che si intendono integralmente riportate; 
2. Di prendere atto dell’esito positivo della procedura, svolta su piattaforma Aria spa di Sintel di cui al 

report n. 121489182 allegato;  
3. Di affidare l’incarico al professionista dell’Avv. Prof. Giuseppe Franco Ferrari con Studio legale in 

Milano – Via Larga 23  - per un importo pari a € 5.000,00 (+ CEPA ed IVA) per complessivi € 6.344,00; 
4. Di dare atto che la spesa di € 6.344,00 trova copertura finanziaria nel bilancio 2019 al Cap. 16337 art. 

252 DM 0013 sub 1; 
5. Di dare atto che il professionista assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche e che si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della 
provincia di Milano della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

6. Di comunicare al professionista la presente determinazione, ai sensi dell’art. 191, comma 1°, del D.Lgs. 
n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi Ordinamento Enti Locali”, successivamente a quanto al 
punto 9, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà essere completata con gli estremi della suddetta 
comunicazione; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul sito web 
istituzionale del Comune ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33 del 14.03.2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE PATRIMONIO 

(Arch. Elettra Bresadola) 
 

ALLEGATI: 
 

All.1 : report Sintel  



Oggetto:

AFFIDAMENTO DI INCARICO DI ASSISTENZA GIURIDICO-LEGALE STRAGIUDIZIALE IN MATERIA 
EDILIZIA, URBANISTICA, DI GESTIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO, AMBIENTE, SUAP , LAVORI E 
CONTRATTI PUBBLICI. PRESA D'ATTO ESITO PROCEDURA DI AFFIDO DIRETTO TRAMITE SINTEL DI 
ARIA S.P.A.– AZIENDA REGIONALE PER L'INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI CIG: Z592BEE20B

SETTORE PATRIMONIO
 15 14/02/2020

Determinazione Numero Data Data esecutività

COMUNE DI BAREGGIO

Copertura Finanziaria:

ImportoAnnoCapitolo ArticoloEsercizio Codice Sub CIG CUP

 2020  252  16337  2020  6.344,00 DM0015 1 Z592BEE20B

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO DI INCARICO
DI ASSISTENZA GIURIDICO-

LEGALE n. 121489182 effettuata
da Comune di Bareggio

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 121489182

Nome Procedura AFFIDAMENTO DI INCARICO DI ASSISTENZA GIURI-
DICO-LEGALE

Codice CIG Z592BEE20B

Num. Protocollo 0315309

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 79100000-5 - Servizi giuridici

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Elettra Bresadola

Nome Ente Comune di Bareggio

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto



Report della Procedura AFFIDAMENTO DI INCARICO DI ASSISTEN-
ZA GIURIDICO-LEGALE n. 121489182 effettuata da Comune di Bareggio

2

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 5.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 11 febbraio 2020 10.13.25 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 14 febbraio 2020 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

PATTO IN-
TEGRITA

firma digita-
le del docu-
mento

Amministra-
tivo

Libero Allegato

atto di deter-
mina

da sottoscri-
vere digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale avv. Giuseppe Franco Ferrari

Login user_62140

Indirizzo e-mail avvgiuseppefrancoferrari01@puntopec.it

P. IVA / Cod. Istat 00452430184

Indirizzo Via Della Rocchetta 2, 27100 PAVIA (Italia)

Numero telefono 038226843



Report della Procedura AFFIDAMENTO DI INCARICO DI ASSISTEN-
ZA GIURIDICO-LEGALE n. 121489182 effettuata da Comune di Bareggio

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1581437822805

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore avv. Giuseppe Franco Ferrari

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 11 febbraio 2020 17.17.02 CET

Prezzo offerto 5.000,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Bresadola Elettra

Login user_80065

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Bareggio (03657940155)

Indirizzo email comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0290258233

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome avv. Giuseppe Franco Ferrari

Login user_62140

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) avv. Giuseppe Franco Ferrari (00452430184)

Indirizzo email avvgiuseppefrancoferrari01@puntopec.it

Num. telefono 038226843

Commento all’aggiudicazione OFFERTA VALUTATA CONGRUA



Report della Procedura AFFIDAMENTO DI INCARICO DI ASSISTEN-
ZA GIURIDICO-LEGALE n. 121489182 effettuata da Comune di Bareggio

4

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 14 febbraio 2020
13.15.26 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato AFFIDAMENTO DI
INCARICO DI ASSISTEN-
ZA GIURIDICO-LEGALE (ID
121489182) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

venerdì 14 febbraio 2020
13.14.50 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura AF-
FIDAMENTO DI INCARICO
DI ASSISTENZA GIURIDI-
CO-LEGALE (ID 121489182) è
iniziata.

venerdì 14 febbraio 2020
13.14.46 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1581437822805) della Pro-
cedura AFFIDAMENTO DI
INCARICO DI ASSISTEN-
ZA GIURIDICO-LEGALE (ID
121489182) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 14 febbraio 2020
13.09.29 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_62140 sulla
Procedura con ID 121489182 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 14 febbraio 2020
10.00.01 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura AFFIDAMENTO
DI INCARICO DI ASSISTEN-
ZA GIURIDICO-LEGALE (ID
121489182).

martedì 11 febbraio 2020
17.17.02 CET

Invio Offerta L`offerente avv. Giuseppe Fran-
co Ferrari ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato AF-
FIDAMENTO DI INCARICO
DI ASSISTENZA GIURIDI-
CO-LEGALE (ID 121489182).

martedì 11 febbraio 2020
10.13.44 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato AFFIDAMEN-
TO DI INCARICO DI ASSI-
STENZA GIURIDICO-LEGA-
LE (ID 121489182).

martedì 11 febbraio 2020
10.13.26 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato AF-
FIDAMENTO DI INCARICO
DI ASSISTENZA GIURIDI-



Report della Procedura AFFIDAMENTO DI INCARICO DI ASSISTEN-
ZA GIURIDICO-LEGALE n. 121489182 effettuata da Comune di Bareggio

5

Data Oggetto Testo

CO-LEGALE (ID 121489182).
Le tempistiche del Mercato (nel
Vostro fuso orario) sono dispo-
nibili nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2020-02-14T13:26:33+0100
	BRESADOLA ELETTRA




